PROCESSO SEI Nº 6018.2021/0054444-8

Página 1 de 2

TERMO ADITIVO Nº 02/2024
TERMO DE CONTRATO Nº 105/2022/SMS-1/CONTRATOS

PROCESSO Nº:  6018.2021/0054444-8

CONTRATANTE:           PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO

PAULO/SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

CONTRATADA: GETCONNECT GESTAO EM SAUDE LTDA

OBJETO DO CONTRATO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA

PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
TECNOLOGIA DE INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO
PARA OPERACIONALIZAÇÃO DAS PLATAFORMAS
DE INTEGRAÇÃO DE DADOS ASSISTENCIAIS DE
SAÚDE, TELEMEDICINA E APLICATIVO E-SAÚDESP,
NO ÂMBITO DO PROJETO DE REESTRUTURAÇÃO E
QUALIFICAÇÃO DAS REDES DE SAÚDE
ASSISTENCIAIS DA CIDADE DE SÃO PAULO –
AVANÇA SAÚDE.

OBJETO DO ADITAMENTO:     Prorrogação da vigência do contrato, pelo período de 12

(doze) meses, a partir de 05/07/2024, com inclusão de
cláusula resolutiva.

VALOR TOTAL ESTIMADO
DO ADITIVO:  R$ 25.514.735,88 (vinte e cinco milhões, quinhentos e

quatorze mil setecentos e trinta e cinco reais e oitenta e
oito centavos)

NOTA DE EMPENHO:  nº 85204/2024 no valor de R$ 10.697.313,43 e nº

85207/2024 no valor de R$ 1.960.553,94

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº:       84.10.10.126.3024.2.171.3.3.90.40.00.00.1.500.9001.0
                                                               84.10.10.126.3024.2.171.3.3.90.40.00.00.1.500.9001.1

A PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO PAULO, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL

DA SAÚDE / FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ nº 13.864.377/0001-30, neste ato

representada por seu Secretário Municipal da Saúde, Senhor LUIZ CARLOS ZAMARCO, nos

termos da competência que lhe foi delegada, doravante designada como CONTRATANTE e, de

outro a empresa GETCONNECT GESTAO EM SAUDE LTDA, inscrita no CNPJ nº

41.041.910/0001-08, com sede na Rua Guatapara, 115, Sala 51, Vila Guarani, São Paulo/SP,

CEP: 04.310-040, por seu representante legal, Senhor JOSE EDUARDO BRAZ, portador da

cédula de identidade RG nº 15.302.391 SSP/SP e CPF nº 066.545.018-45, doravante

denominada simplesmente CONTRATADA, resolvem firmar o presente Termo Aditivo nº

804fb22d8389a1539f8821551be29e11ca71fee7ba8f2947af950a5e36ee8890d21038642b88eec55775312e9835afdb6dd04604243a042ecd6fc5589c736a9aae0cd5c82894

PROCESSO SEI Nº 6018.2021/0054444-8

Página 2 de 2

02/2024, por força do despacho autorizatório exarado em documento SEI nº (106456552),

publicado no DOC/SP de 11/07/2024 – página 40, do processo nº 6018.2021/0054444-8, nos

termos do §5º, do art. 42, da Lei Federal nº 8.666/93 em conformidade com o ajustado neste

instrumento.

CLÁUSULA PRIMEIRA

1.1.  Fica consignada a prorrogação da vigência do ajuste pelo período de 12 (doze) meses, a

partir de 05/07/2024, pelo valor total estimado de R$ 25.514.735,88 (vinte e cinco milhões,

quinhentos e quatorze mil setecentos e trinta e cinco reais e oitenta e oito centavos), com

a inclusão da cláusula resolutiva, ou seja, para fazer constar a possibilidade de rescisão

contratual antes do término de sua vigência, sem ônus à Contratante.

CLÁUSULA SEGUNDA

2.1.  As despesas decorrentes deste Aditivo correrão por conta da dotação orçamentária

nº 84.10.10.126.3024.2.171.3.3.90.40.00.00.1.500.9001.0 e

84.10.10.126.3024.2.171.3.3.90.40.00.00.1.500.9001.1, tendo sido emitida a Nota de

Empenho nº 85204/2024 no valor de R$ 10.697.313,43 (dez milhões e seiscentos e

noventa e sete mil e trezentos e treze reais e quarenta e três centavos) e nº 85207/2024

no valor de R$ 1.960.553,94 (um milhão e novecentos e sessenta mil e quinhentos e

cinquenta e três reais e noventa e quatro centavos) para as despesas do presente

exercício.

CLÁUSULA TERCEIRA

3.1.    Ficam mantidas e inalteradas as demais Cláusulas do Termo de Contrato 105/2022/SMS-

1/CONTRATOS, no que não colidirem com o presente Termo.

E do que ficou convencionado, foi lavrado o presente Termo em 02 (duas) vias de igual teor, que

lido e achado conforme entre as partes, vai por elas juntamente com as testemunhas assinadas.

LUIZ CARLOS ZAMARCO
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

CONTRATANTE

JOSE EDUARDO BRAZ
GETCONNECT GESTAO EM SAUDE LTDA

CONTRATADA

804fb22d8389a1539f8821551be29e11ca71fee7ba8f2947af950a5e36ee8890d21038642b88eec55775312e9835afdb6dd04604243a042ecd6fc5589c736a9aae0cd5c82894

Fluxo de assinatura iniciado por: Edineia de Fatima de Oliveira
edineiafoliveira@prefeitura.sp.gov.br

Assinaturas

Jose Eduardo Braz
eduardo@getconnect.com.br
CPF: 066.545.018-45
IP: 185.197.192.28
Assinou como signatario em:
19/07/2024 10:08:52

Assinatura

Luiz Carlos Zamarco
assessoriagabinetesaude@prefeitura.sp.gov.br
CPF: 760.895.848-00
IP: 191.183.2.18
Assinou como signatario em:
22/07/2024 07:12:54

Luiz Carlos Zamarco
Assinatura

Margot Barbosa Herrera
mbherrera@prefeitura.sp.gov.br
IP: 201.87.151.42
Assinou como signatario em:
22/07/2024 07:27:11

Margot Barbosa Herrera
Assinatura

Edineia de Fatima de Oliveira
edineiafoliveira@prefeitura.sp.gov.br
IP: 201.87.151.42
Assinou como signatario em:
22/07/2024 08:35:48

Edineia de Fatima de Oliveira
Assinatura

Data de criação: 19/07/2024 10:02:16

Código de Identificação:

804fb22d8389a1539f8821551be29e11ca71fee7ba8f2947af950a5e36ee8890d21038642b88eec55775312e9835afdb6dd04604243a042ecd6fc5589c736a9aae0cd5c82894

Documento

TERMO_ADITIVO_N___02_2024_A
O_TC_105_2022_GETCO

Use o QR Code ao lado, clique aqui ou copie e cole o link abaixo para
verificar a validade das assinaturas deste documento:
https://app.lexio.legal/lexio_sign/checar_assinatura?code=804fb22d8389a1539f8821551be29e11ca71fee7ba8f2947af9

50a5e36ee8890d21038642b88eec55775312e9835afdb6dd04604243a042ecd6fc5589c736a9aae0cd5c82894

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)